РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»октября 2022 года                                                                                     № 92

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Кочелаевского сельского поселения за  9 месяцев  2022 года

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кочелаевского  сельского поселения  Ковылкинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый  отчет  об исполнении бюджета Кочелаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района за 9 месяцев 2022 года.
2.Направить отчет об исполнении бюджета Кочелаевского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года  в Совет депутатов Кочелаевского сельского поселения.

Глава Кочелаевского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                    В.И.Кислов

[bookmark: _GoBack]
	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	1 октября 2022 г.

	Дата
	01.10.2022

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Кочелаевского сельского поселения
	по ОКПО
	04302198

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	917

	Наименование бюджета

	Бюджет Кочелаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКТМО
	89629427

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	1.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	2 822510,00
	2 567 198,88
	-
	-
	2 567 198,88
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010201001
	1000
	110
	285 300,00
	239 173,54
	-
	-
	239 173,54
	46 126,46

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1010201001
	2100
	110
	200,00
	8,96
	-
	-
	8,96
	191,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182
	1010201001
	3000
	110
	200,00
	120,03
	-
	-
	120,03
	79,97

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010203001
	1000
	110
	6 000,00
	5 688,38
	-
	-
	5 688,38
	311,62

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1010203001
	2100
	110
	100,00
	0,26
	-
	-
	0,26
	99,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182
	1010203001
	3000
	110
	200,00
	141,76
	-
	-
	141,76
	58,24

	Налог на доходы физических лиц (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010208001
	1000
	110
	1 000,00
	633,24
	-
	-
	633,24
	366,76

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060103010
	1000
	110
	120 000,00
	17 468,26
	-
	-
	17 468,26
	102 531,74

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060103010
	2100
	110
	1 000,00
	566,35
	-
	-
	566,35
	433,65

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060603310
	1000
	110
	560 200,00
	593 082,68
	-
	-
	593 082,68
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060603310
	2100
	110
	6 000,00
	5 299,32
	-
	-
	5 299,32
	700,68

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060604310
	1000
	110
	358 000,00
	25 329,99
	-
	-
	25 329,99
	332 670,01

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182
	1060604310
	2100
	110
	800,00
	617,21
	-
	-
	617,21
	182,79

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	917
	1110502510
	0000
	120
	2 500,00
	15,18
	-
	-
	15,18
	2 484,82

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	917
	1110503510
	0000
	120
	24 300,00
	17 298,00
	-
	-
	17 298,00
	7 002,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	917
	1140602510
	0000
	430
	300 000,00
	794 097,43
	-
	-
	794 097,43
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	917
	2021500210
	0000
	150
	418 300,00
	314 100,00
	-
	-
	314 100,00
	104 200,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	917
	2022999910
	0000
	150
	322 300,00
	241 700,00
	-
	-
	241 700,00
	80 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	917
	2023002410
	0000
	150
	400,00
	-
	-
	-
	-
	400,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	917
	2023511810
	0000
	150
	89 800,00
	67 258,29
	-
	-
	67 258,29
	22 541,71

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	917
	2024001410
	0000
	150
	325 910,00
	244 600,00
	-
	-
	244 600,00
	81 310,00

	2. Расходы бюджета

	Форма 0503127 с. 2

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	222 143,40
	3 368 651,90
	2 524619,43
	-
	-
	2 524 619,43
	56 657,52
	844 032,47

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0102
	65100
	41150
	121
	-
	336 816,00
	244 874,18
	-
	-
	244 874,18
	-
	91 941,82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0102
	65100
	41150
	129
	-
	101 784,00
	72 739,21
	-
	-
	72 739,21
	-
	29 044,79

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	41110
	121
	-
	568 177,00
	480 019,24
	-
	-
	480 019,24
	-
	88 157,76

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	41110
	129
	-
	171 590,00
	149 792,81
	-
	-
	149 792,81
	-
	21 797,19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	65200
	41120
	244
	-
	355 167,73
	249 385,91
	-
	-
	249 385,91
	-
	105 781,82

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	917
	0104
	65200
	41120
	247
	-
	97 560,00
	97 560,00
	-
	-
	97 560,00
	-
	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	917
	0104
	65200
	41120
	851
	-
	1 982,00
	1 982,00
	-
	-
	1 982,00
	-
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	917
	0104
	65200
	41120
	852
	-
	6 977,00
	6 977,00
	-
	-
	6 977,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	44205
	121
	-
	290 000,00
	97 975,39
	-
	-
	97 975,39
	-
	192 024,61

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	65200
	44205
	129
	-
	32 300,00
	29 692,25
	-
	-
	29 692,25
	-
	2 607,75

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44101
	121
	-
	13 995,00
	8 315,75
	-
	-
	8 315,75
	-
	5 679,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44101
	129
	-
	4 227,00
	2 818,00
	-
	-
	2 818,00
	-
	1 409,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	89100
	44101
	244
	-
	2 883,00
	-
	-
	-
	-
	-
	2 883,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44106
	121
	-
	13 995,00
	8 315,75
	-
	-
	8 315,75
	-
	5 679,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0104
	89100
	44106
	129
	-
	4 227,00
	2 818,00
	-
	-
	2 818,00
	-
	1 409,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	89100
	44106
	244
	-
	2 883,00
	-
	-
	-
	-
	-
	2 883,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0104
	89100
	77150
	244
	-
	400,00
	-
	-
	-
	-
	-
	400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	917
	0106
	89100
	44501
	540
	-
	21 790,00
	21 790,00
	-
	-
	21 790,00
	-
	-

	Резервные средства
	200
	917
	0111
	89100
	41180
	870
	-
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0113
	89100
	41210
	244
	-
	2 800,00
	2 800,00
	-
	-
	2 800,00
	-
	-

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	917
	0113
	89100
	41220
	831
	-
	11 732,11
	11 732,11
	-
	-
	11 732,11
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0203
	89100
	51180
	121
	-
	64 594,00
	50 157,01
	-
	-
	50 157,01
	-
	14 436,99

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	917
	0203
	89100
	51180
	129
	-
	20 606,00
	17 101,28
	-
	-
	17 101,28
	-
	3 504,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0203
	89100
	51180
	244
	-
	4 600,00
	-
	-
	-
	-
	-
	4 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0409
	89100
	44102
	244
	-
	387 900,00
	251 400,00
	-
	-
	251 400,00
	-
	136 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0502
	89100
	42020
	244
	-
	328 246,00
	288 326,00
	-
	-
	288 326,00
	-
	39 920,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0503
	89100
	43010
	244
	-
	55 310,00
	15 310,00
	-
	-
	15 310,00
	-
	40 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	917
	0503
	89100
	43010
	247
	-
	150 000,00
	145 000,00
	-
	-
	145 000,00
	-
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	917
	0503
	89100
	43040
	244
	-
	81 664,00
	90 949,00
	-
	-
	90 949,00
	-
	-9 285,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	917
	1001
	89100
	03010
	312
	222 143,40
	222 143,40
	165 485,88
	-
	-
	165 485,88
	56 657,52
	56 657,52

	Обслуживание муниципального долга
	200
	917
	1301
	89100
	41240
	730
	-
	11 302,66
	11 302,66
	-
	-
	11 302,66
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	42 579,45
	-
	-
	42 579,45
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Форма 0503127 с. 3

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-42 579,45
	-
	-
	-42 579,45
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 820)
	800
	×
	×
	-42 579,45
	-
	-
	-42 579,45
	×

	Форма 0503127 с. 4

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + 812)
	810
	×
	×
	-42 579,45
	-
	×
	-42 579,45
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-2 567 198,88
	-
	×
	-2567198,88
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	2 524 619,43
	-
	×
	2 524619,43
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	В.И. Кислов

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	А.С. Захаркин

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Централизованная бухгалтерия

	(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)